segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 1 de 8

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DOS APROVADOS PARA O PROGRAMA JOVEM APRENDIZ

2024.1.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município de Ruy Barbosa - Bahia,

no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura do

Processo Seletivo para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

RESOLVE:

Divulgar listagem dos APROVADOS e, as respectivas secretarias que deverão

se apresentar na segunda feira, dia 05 de março de 2024, da seguinte forma:

 Os alunos que estudam no turno vespertino e noturno deverão se

apresentar na Secretaria informada, a partir das 08:00h na terça feira,

dia 05/03.

 Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na

Secretaria informada, a partir das 14:00h na terça feira, dia 05/03.

Marivaldo Leite Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 2 de 8

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Os alunos que estudam nos turnos vespertino e noturno deverão se apresentar

na Secretaria Municipal de Saúde a partir das 08:00h na terça feira, dia 05/03.

Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na Secretaria

Municipal de Saúde a partir das 14:00h na terça feira, dia 05/03.

Nº NOME ESCOLA / PERIODO DE ESTUDO
01 ADRIANE ARAGÃO ANDRADE  CEMAN – MATUTINO
02 ANA LUISA FERREIRA AQUINO CEMAN – MATUTINO
03 DAVI DA SILVA REIS CAMILO CEMAN – MATUTINO
04 EDIANE SOUZA SIMÕES CEMAN – MATUTINO
05 EMMILY SILVA LIMA CEMAN – MATUTINO
06 FELIPE MARQUES FERREIRA CEMAN – MATUTINO
07 FLAVIA LIMA DA SILVA  CARNEIRO RIBEIRO – VESPERTINO
08 GABRIEL BRITO NOGUEIRA CEMAN – MATUTINO
09 HERON VITOR OLIVEIRA DE SOUZA CEMAN – MATUTINO
10 ISABELA SILVA BARBOSA CEMAN – MATUTINO
11 ISABELLE SANTOS RODRIGUES CEMAN – MATUTINO
12 JACKSON GUIMARÃES GOMES CEMAN – MATUTINO
13 LUCIENE FERNANDES LIMA CEMAN – MATUTINO
14 MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA CEMAN – MATUTINO
15 MICAELE SANTANA DAMASCENA CEMAN – MATUTINO
16 PAULO DANIEL OLIVEIRA REIS CEMAN – MATUTINO
17 PAULO DE JESUS MACEDO CEMAN – MATUTINO
18 RAFAEL RAMOS BRITO CEMAN – MATUTINO
19 RUAN MEDEIROS BRITO CEMAN – MATUTINO
20 WENDI ALVES OLIVEIRA CEMAN – MATUTINO
21 YANE DE ANDRADE VIENA  CEMAN – MATUTINO
22 YASMIN DOS SANTOS MASCARENHAS CEMAN – MATUTINO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 3 de 8

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Os alunos que estudam nos turnos vespertino e noturno deverão se apresentar

na Secretaria Municipal de Educação a partir das 08:00h na terça feira, dia

05/03.

Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na Secretaria

Municipal de Educação a partir das 14:00h na terça feira, dia 05/03.

Nº

NOME ESCOLA / PERIODO DE ESTUDO

01 ARIANA FERREIRA DE OLIVEIRA CEMAN - MATUTINO

02 ATYLA RICARDO DA SILVA DIAS CEMAN - MATUTINO

03 BRUNA DE JESUS MAGALHÃES CEMAN - MATUTINO

04 FELIPE MIRANDA OLIVEIRA CEMAN - MATUTINO

05 FRANCIELE NOGUEIRA DOS SANTOS CEMAN - MATUTINO

06 GUILHERME MOURA GUIMARÃES ESCOLA JOSÉ BONIFACIO - VESPERTINO

07 JULIA MIRANDA DA CRUZ CEMAN - MATUTINO

08 LUAN DA SILVA RODRIGUES CARNEIRO RIBEIRO - MATUTINO

09 MARIA CLARA SILVA CARVALHO CARNEIRO RIBEIRO – MATUTINO

10 MARIA EDUARDA SANTOS BRANDÃO  CEMAN - MATUTINO

11 MARIA LUIZA ARRUDA COSTA CARNEIRO RIBEIRO – MATUTINO

12 MAYAM PEREIRA SANTOS CEMAN - MATUTINO

13 RIQUELME SANTANA DANTAS CARNEIRO RIBEIRO – MATUTINO

14 SALISA NASCIMENTO DE JESUS CARNEIRO RIBEIRO – MATUTINO

15 WARLLEY OLIVEIRA DA SILVA BRASIL RAMOS – MATUTINO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 4 de 8

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Os alunos que estudam nos turnos vespertino e noturno deverão se apresentar

na Secretaria Municipal de Assistência Social a partir das 08:00h na terça feira,

dia 05/03.

Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na Secretaria

Municipal de Assistência Social a partir das 14:00h na terça feira, dia 05/03.

Nº NOME ESCOLA / PERIODO DE ESTUDO
01 ANANDA PEREIRA DA SILVA CARNEIRO RIBEIRO - MATUTINO
02 FRANCINE BARBOSA ALVES CARNEIRO RIBEIRO - VESPERTINO
03 PEDRO HENRIQUE COSTA GUEDES CEMAN - MATUTINO
04 SAMUEL LIMA NERI CEMAN – MATUTINO
05 THAINÁ SANTOS BISPO CEMAN - MATUTINO
06 VITÓRIA DIAS SILVA E SILVA CEMAN – TEMPO INTEGRAL
07 WEDSON ALMEIDA NERES CEMAN - VESPERTINO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 5 de 8

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Os alunos que estudam nos turnos vespertino e noturno deverão se apresentar

na Secretaria Municipal de Administração (Prédio da Prefeitura) a partir das

08:00h na terça feira, dia 05/03.

Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na Secretaria

Municipal de Administração (Prédio da Prefeitura) a partir das 13:30h na terça

feira, dia 05/03.

Nº NOME ESCOLA
01 BEATRIZ SUZARTE FIGUEREDO CEMAN - NOTURNO
02 KAIQUE MIRANDA SILVA ERALDO TINOCO - VESPERTINO
03 MARIA CLARA DA SILVA ARAUJO CEMAN - MATUTINO
04 NÁTALY ALMEIDA LEAL CEMAN - VESPERTINO
05 RAISSA CUNHA FIGUEREDO ERALDO TINOCO - VESPERTINO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 6 de 8

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Os alunos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente a partir das 08:00h na terça feira, dia 05/03 (de acordo com a

disponibilidade de horário de estudo da Escola Agrícola Mãe Jovina).

Nº NOME ESCOLA TURNO
01 ANA CLAUDIA MENEZES MACEDO EFA  15 DIAS INTEGRAL
02 ÉLEN CARVALHO SANTANA  EFA  15 DIAS INTEGRAL
03 ELIENE SANTOS SILVA EFA 15 DIAS INTEGRAL

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 7 de 8

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Os alunos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Finanças (prédio

da Prefeitura) a partir das 08:00h na terça feira, dia 05/03.

Nº NOME ESCOLA
01 ISABELLA ALMEIDA DOS SANTOS  CEMAN - VESPERTINO
02 RAYLAINE DA SILVA LARANJEIRA CARNEIRO RIBEIRO - VESPERTINO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

segunda-feira, 4 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

Página 8 de 8

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2024.1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA TURISMO E LAZER

Os alunos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Esporte Cultura

Turismo e Lazer (prédio da Prefeitura) a partir das 08:00h na terça feira, dia

05/03.

Nº NOME ESCOLA
01 BEATRIZ SANTOS FERNANDES  CEMAN - MATUTINO
02 IAGO PEREIRA FERNANDES CEMAN - MATUTINO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13DB47C63C00B171AAB1FC53EBE37A4A

		2024-03-04T10:43:35-0300